
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prascorsano.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

COMUNE DI PRASCORSANO 
Città Metropolitana di  Torino 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) 
      0124-698141 FAX 0124-698357 

sito internet: www.comune.prascorsano.to.it    
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 98 DEL 29/12/2023 
 
 

OGGETTO: Contributo ad Enti ed Associazioni anno 2023. Impegno di spesa e liquidazione 
acconto. 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno ventinove del mese di dicembre, nel proprio ufficio: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 e dell’art. 4 del vigente Regolamento sui Controlli 
Interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 11/02/2013, il sottoscritto esercita il 
controllo preventivo di regolarità amministrativa attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27/1/2023 avente ad oggetto: “Approvazione 
bilancio di previsione 2023/2025 e Documento Unico di Programmazione (D.U.P) con relativo 
aggiornamento.”; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 27/01/2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023/2025”; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 13 comma 3 del “Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti 
e di benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati” approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 27 del 28/09/1992, l’erogazione del contributo avviene per il 75% nel secondo semestre 
dell’esercizio al quale gli stessi si riferiscono e il restante 25% a saldo nell’esercizio successivo, entro 30 
giorni dalla presentazione del rendiconto dell’anno per il quale il contributo è stato concesso; 
 
Viste le istanze tendenti ad ottenere la concessione di un contributo a sostegno dell’attività svolta 
nell’interesse del Comune anche per l’anno 2023 delle sotto elencate associazioni: 
 “Società Filarmonica Prascorsanese” 
 “Associazione Turistica Proloco” 
con allegata la documentazione prevista dal vigente Regolamento per la concessione dei contributi; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 22/12/2023, con la quale vengono concessi i 
contributi a sostegno dell’attività svolta nel 2023 da parte delle Associazioni ed Enti sopra indicati; 
 
Ritenuto necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativo ai contributi da erogare 
all’associazione e all’Ente sopra indicati;  
 
Ritenuto opportuno disporre la relativa liquidazione come previsto dall’art. 13 del vigente Regolamento 
Comunale per la concessione di finanziamenti e di benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati; 
 
Visti: 

http://www.comune.prascorsano.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prascorsano.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”,  

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
 
1. Di impegnare, per le motivazioni in narrativa esposte, l’importo di €. 3.200,00 a fronte dei contributi 

concessi con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 22/12/2023 a sostegno dell’attività svolta 
nell’anno 2023 dalle sotto elencate associazioni ed Enti: 

- €. 1.200,00 “Società Filarmonica Prascorsanese”; 
- €. 2.000,00“Associazione Turistica Proloco”; 

imputandolo alla missione 05 Programma 02 Titolo 1 MacroAg. 104 cap. 2140/1508/99 avente ad 
oggetto: “Contributi ad associazioni, enti ecc. per finalità culturali” del Bilancio di Previsione 2023/2025, 
gestione competenza; 
 

2. Di liquidare la somma di €. 2.400,00, a fronte dell’acconto pari al 75% dell’importo totale di €. 3.200,00, 
nel rispetto di quanto previsto dall’art. 13 comma 3 del “Regolamento Comunale per la concessione di 
finanziamenti e di benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati” approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 27 del 28/09/1992, alle Associazioni ed Enti come di seguito indicato: 
- €. 900,00 “Società Filarmonica Prascorsanese”; 
- €. 1.500,00 “Associazione Turistica Proloco”; 

a fronte dei contributi concessi con deliberazione della Giunta comunale n. 60 del 22/12/2023 a 
sostegno dell’attività svolta nell’anno 2023, imputandola alla missione 05 Programma 02 Titolo 1 
MacroAg. 104 cap. 2140/1508/99 avente ad oggetto: “Contributi ad associazioni, enti ecc. per finalità 
culturali” del Bilancio di Previsione 2023/2025, gestione competenza; 

 
3. Di dare atto che il saldo dei contributi sopra indicati, pari al restante 25%, verrà liquidato a saldo 

nell’esercizio successivo, entro 30 giorni dalla presentazione da parte delle Associazioni sopra indicate del 
rendiconto dell’anno per il quale il contributo è stato concesso; 

4. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 
 

5. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole; 
 

6. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Prascorsano, ai sensi del D.L. 
33/2013;  

 
7. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per i successivi e conseguenti adempimenti; 

 
8. Di rendere noto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 
1034/1971 e.s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 
del presente atto;  

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 
sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prascorsano.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
firmato digitalmente 

BUFFO Roberta 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prascorsano.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Prascorsano, lì   10/01/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVOF.to 

BUFFO Roberta 


